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Компания ЗЕНОН рада продемонстрировать каталог продукции, объединенной об-
щей темой – дистанционные держатели и подвесные системы. 

Наша компания не останавливается на достигнутом. Мы продолжаем расширять наш 
ассортимент, на данный момент у  нас есть два сегмента: изделия премиум класса 
непревзойденного качества из высококачественной нержавеющей стали  – дистанци-
онные держатели и подвесные системы из  Германии под брендом CITINOX, и сверх-
бюджетные решения  – дистанционные держатели из Китая под брендом HOLD-IT.

Мы поставляем широкий спектр решений, подходящих для установки, крепления, 
фиксации и подвеса ваших табличек. Монтаж возможен в разнообразный спектр 
поверхностей: от  гипсокартона до бетона, полнотельного кирпича и натурального 
камня.

Уверены, что наш каталог поможет подобрать оптимальное решение под ваши за-
просы и задачи, а результат этого выбора не оставит разочарованными. 

С уважением, руководитель проекта  
«Монтажные материалы, инструменты и химия» 

 компании «ЗЕНОН – Рекламные Поставки»

Алина Телунц
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«WIEN 12» Дистанционный держатель с плоским винтом
Диаметр держателя 12 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

12 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

3-8 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

«FLORENZ 14.5» Дистанционный держатель с плоским винтом, антивандальный
Диаметр держателя 14.5 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

15/20 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

1-12 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

15
 (2

0)

14.5

«ST. PETERSBURG 14.5» Дистанционный держатель с плоским винтом
Диаметр держателя 14.5 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

10/15/20 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

3-12 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

10
 (1

5,
 2

0,
 2

5)

«BERLIN 14» Дистанционный держатель с плоским винтом, антивандальный
Диаметр держателя 14 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

13 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

3-8 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

15

10

20

25

50

Ø
 1

4 

«ROM 14.5» Дистанционный держатель с полукруглым винтом, антивандальный
Диаметр держателя 14.5 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

15/20/25 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

1-12 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

15
 (2

0)

14.5

https://zenonline.ru/cat/000055715
https://zenonline.ru/cat/000055567
https://zenonline.ru/cat/000055716
https://zenonline.ru/cat/000055715?search=berlin
https://zenonline.ru/cat/000032225
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«LIVERPOOL 15/25» Дистанционный держатель с плоским квадратным винтом, антивандальный
Диаметр держателя 15/25 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

16 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

5/6/8 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

15 15

«MOSCAU 20» Дистанционный держатель с полукруглым винтом на две таблички
Диаметр держателя 20 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

20 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

2-10 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

«MADRID 20» Дистанционный держатель с плоским винтом
Диаметр держателя 20 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

20/30/50 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

3-18 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

20
 (3

0,
 5

0)

«STUTTGART 18» Дистанционный держатель с плоским винтом, антивандальный
Диаметр держателя 18 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

15 мм, 20 мм, 30 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

2-18 мм 

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

15

20

Ø
 1

8 

30

«PRAG 20» Дистанционный держатель с плоским винтом, без отверстия в табличке
Диаметр держателя 20 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

15 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

5-8 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

https://zenonline.ru/cat/000055229
https://zenonline.ru/cat/000055722
https://zenonline.ru/cat/000055721
https://zenonline.ru/cat/000055729
https://zenonline.ru/cat/000055714
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«BARCELONA 25» Дистанционный держатель с плоским винтом
Диаметр держателя 25 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

15/25 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

3-10/12-18/3-18 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

15

«SALZBURG 11.5» Держатель
Диаметр держателя 11.5 мм

Угол наклона 28°

Толщина 
закрепляемого 
материала

3-8 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

«KELN 30» Дистанционный держатель с плоским винтом
Диаметр держателя 30 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

12 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

6 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

https://zenonline.ru/cat/000055723
https://zenonline.ru/cat/000055572
https://zenonline.ru/cat/000055726
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«STAKE 13» Дистанционный держатель с плоским винтом 
Диаметр держателя 13 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

13/19 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

в 13 мм держатель – до 8 мм, 
в 19 мм держатель – до 10 мм

Цвет муар хром, натуральный анод, хром, 
золото, бронза

Материал алюминий

13 (19,25)

13
 (1

9,
 2

5)

«STAKE 18» Дистанционный держатель с плоским винтом
Диаметр держателя 18 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

14/21/30/41 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

в 14 мм держатель – до 3 мм, 
в 21 мм держатель – до 5 мм, 
в 30 мм держатель – до 7 мм, 
в 41 мм держатель – до 10 мм 

Цвет муар хром, натуральный анод, хром, 
золото, бронза, жёлтый анод

Материал сталь, алюминий

18

14
 (2

1,
 3

0,
 4

1)

«STAKE 25» Дистанционный держатель с плоским винтом
Диаметр держателя 25 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

19/25 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

в 19 мм держатель – до 12 мм, 
в 25 мм держатель – до 12 мм

Цвет муар хром, натуральный анод, хром, 
золото, бронза

Материал алюминий

25

19
 (2

5)

«STAKE 15» Дистанционный держатель с плоским винтом 
Диаметр держателя 15 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

20/25 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

до 9 мм 

Цвет муар хром, натуральный анод, хром, 
золото, бронза

Материал алюминий

15

20
 (2

5)

«STAKE 19» Дистанционный держатель с плоским винтом
Диаметр держателя 19 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

19/25 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

в 19 мм держатель – до 12 мм, 
в 25 мм держатель – до 12 мм

Цвет муар хром, натуральный анод, хром, 
золото, бронза

Материал алюминий

19

19
 (2

5)

https://zenonline.ru/cat/stake-1313-dist-derzhatel-s-ploskim-vintom-diametr-13-mm
https://zenonline.ru/cat/stake-1814-dist-derzhatel-s-ploskim-vintom-diametr-18-mm
https://zenonline.ru/cat/stake-2519-dist-derzhatel-s-ploskim-vintom-diametr-25-mm
https://zenonline.ru/cat/stake-1520-dist-derzhatel-s-ploskim-vintom-diametr-15-mm
https://zenonline.ru/cat/stake-1919-dist-derzhatel-s-ploskim-vintom-diametr-19-mm
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«STAKE ECONOM 12/16/19/25» Дистанционный держатель с плоским винтом 
Диаметр держателя 12/16/19/25 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

15/20/25/45 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

до 8 мм

Цвет никель, хром

Материал сталь

«CAP STAKE ECONOM 17/21» Держатель плоский
Диаметр держателя 17/21 мм

Тип поверхности глянцевый

Цвет хром

Материал алюминий

«CAP STAKE 10/15/19» Держатель плоский
Диаметр держателя 10/15/19 мм

Тип поверхности глянцевый, матовый

Цвет хром, муар хром, 
натуральный анод, золото

Материал алюминий

Дистанционный держатель пластиковый
Диаметр держателя 18 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

7/15/20/24/30 мм

Цвет белый, прозрачный, серый, черный

Материал ПВХ, акрил

https://zenonline.ru/cat/000074000
https://zenonline.ru/cat/000027873
https://zenonline.ru/cat/cap-stake-derzhatel-s-ploskim-vintom
https://zenonline.ru/cat/000096966
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«LED STAKE 2525 х 4» комплект из четырех дистанционных держателей с подсветкой
Диаметр держателя 25 мм

Расстояние от стены 
до закрепляемого
материала

25 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

2-12 мм

Материал алюминий

Цвет хром, натуральный анод

Цвет подсветки белый

https://zenonline.ru/cat/000034191
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«НANG-IT-1-1» Система подвеса с коленчатым суставом, универсальная
Диаметр держателя 15 мм

Размер 60 мм

Толщина 1.5 мм

Цвет натуральный анод

Материал алюминий

«НANG-IT-2-1» Система подвеса к полу или потолку
Диаметр держателя 12 мм

Размер 24 мм

Толщина 1.5 мм

Цвет натуральный анод

Материал алюминий

«НANG-IT-3-1» Система подвеса с коленчатым суставом, универсальная
Диаметр держателя 22 мм

Размер 70 мм

Толщина 1.5 мм

Цвет натуральный анод

Материал алюминий

25
45

15

15

30

30

45

45

24
31

31

12

15

28
60

35

35

40

40

«НANG-IT-1-2» Система подвеса с коленчатым суставом, универсальная
Диаметр держателя 15 мм

Размер 80 мм

Толщина 1.5 мм

Цвет натуральный анод

Материал алюминий

«НANG-IT-2-2» Система подвеса к полу или потолку
Диаметр держателя 12-15 мм

Размер 62 мм 

Цвет 1.5 мм

Цвет натуральный анод

Материал алюминий

25
45

15

15

30

30

45

45

24
31

31

12

15

https://zenonline.ru/cat/000011987
https://zenonline.ru/cat/000011992
https://zenonline.ru/cat/000011994
https://zenonline.ru/cat/000011988
https://zenonline.ru/cat/000011993
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«НANG-IT-3-2» Система подвеса с коленчатым суставом, универсальная
Диаметр держателя 18-22 мм

Размер 100 мм

Толщина троса 1.5 мм

Цвет натуральный анод

Материал алюминий

«НANG-IT-4-2» Двухсторонее крепление для табличек
Размер 16×39 мм

Толщина троса 1.5 мм

Толщина закрепляемого 
материала

до 8 мм

Цвет натуральный анод

Материал алюминий

«НANG-IT-6-1» Одностороннее крепление для табличек
Размер 16×27 мм

Толщина троса 1.5 мм

Толщина закрепляемого 
материала

до 8 мм

Цвет натуральный анод

Материал алюминий

28
60

35

35

40

40

39

168.
2

27

168.
2

«НANG-IT-4-1» Двухсторонее крепление для табличек
Размер 16×39 мм

Толщина троса 1.5 мм

Толщина закрепляемого 
материала

до 8 мм

Цвет натуральный анод

Материал алюминий

«НANG-IT-5-1» Одностороннее крепление для табличек
Размер 16×27 мм

Толщина троса 1.5 мм

Толщина закрепляемого 
материала

до 8 мм

Цвет натуральный анод

Материал алюминий

39

168.
2

27

168.
2

https://zenonline.ru/cat/000011995
https://zenonline.ru/cat/000011298
https://zenonline.ru/cat/000011990
https://zenonline.ru/cat/000011996
https://zenonline.ru/cat/000011991
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«PARIS LIGHT» Система подвеса для потолочного крепления
Диаметр 12 мм

Размер 42 мм

Толщина тросика 1.5-2 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

«MARSAILLE» Система подвеса
Диаметр 11 мм

Толщина тросика 1.5 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

24

Ø 14 

Ø 11 

«OLDENBURG» Крепление для верхнего захвата
Размер 14х24 мм

Толщина тросика 1.5 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

3-6 мм 

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

24

Ø 14

«PARIS-A» Система подвеса с автоматической настройкой для потолочного крепления
Диаметр 18/12 мм

Размер 42 мм

Толщина тросика 1.5 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

«NIZZA» Система подвеса с возможностью регулирования натяжения
Диаметр 18/14мм

Размер 50 мм

Толщина тросика 1.5-2 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

https://zenonline.ru/cat/000011511
https://zenonline.ru/cat/000057575
https://zenonline.ru/cat/000097767
https://zenonline.ru/cat/000097865
https://zenonline.ru/cat/000097866
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«ATHEN» Крепление для увеличения поверхности соединения
Диаметр 40 мм

Использование соединие с креплением «Helsinki», 
«Stockholm», «Dublin», «Poznan», 
«Paris», «Paris-A», «Nizza», «Lion»,
«Golansk», «Belfast»

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

«FRANKFURT» Крепление для верхнего захвата
Размер 18x42 мм

Толщина тросика 1.5-2 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

3-10 мм 

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

«BUKAREST» Держатель
Размер 15х28 мм

Толщина тросика 1.5-2 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

3-8 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

«OSLO» Крепление для верхнего захвата
Размер 11х24 мм

Толщина тросика 1.5 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

1-6 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

«HELSINKI» Система подвеса с коленчатым суставом
Диаметр 14 мм

Размер 17х20 мм

Толщина тросика 1.5-2 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

42

Ø 18 

15

https://zenonline.ru/cat/000079257
https://zenonline.ru/cat/000097873
https://zenonline.ru/cat/000097874
https://zenonline.ru/cat/000055574
https://zenonline.ru/cat/000097867
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«BRUSSEL» Боковая заглушка
Размер 14х23 мм

Толщина тросика 1.5-2 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

3-8 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

«ANTWERPEN» Двухстороннее крепление для табличек
Размер 14х35 мм

Толщина тросика 1.5-2 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

3-8 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

«LUTTICH» Боковая заглушка
Размер 11х21 мм

Толщина тросика 1.5-2 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

3-6 мм 

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

«IBIZA» Боковая заглушка
Размер 14х23 мм 

Толщина тросика 1.5-2 мм 

Толщина 
закрепляемого 
материала

3-8 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

«BUDAPEST» Держатель для соединения табличек
Размер 15х9 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

5-10 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь
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https://zenonline.ru/cat/000097869
https://zenonline.ru/cat/000097868
https://zenonline.ru/cat/000065266
https://zenonline.ru/cat/000097871
https://zenonline.ru/cat/000097875
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«POZNAN» Крепление для флажковых табличек
Размер 18х42 мм 

Толщина тросика 4-10 мм 

Толщина 
закрепляемого 
материала

1-8 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

«MALLORCA» Двухстороннее крепление для табличек
Размер 14х35 мм

Толщина тросика 1.5-2 мм 

Толщина 
закрепляемого 
материала

3-8 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

«ISTANBUL» Держатель для соединения двух друг под другом висящих табличек
Размер 18х60 мм 

Толщина 
закрепляемого 
материала

4-10 мм

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

https://zenonline.ru/cat/000055727
https://zenonline.ru/cat/000097870
https://zenonline.ru/cat/000097876
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Стержень для подвесной системы
Размер стержня  6 мм х 2 м

Цвет сталь

Материал высококачественная сталь

Система подвеса для крепления к полу или потолку
Размер  21х17 мм

Толщина стержня 6 мм

Цвет натуральный анод

Материал алюминий

Система подвеса для крепления к полу или потолку
Размер  58х17 мм

Толщина стержня 6 мм

Цвет натуральный анод

Материал алюминий

Двустороннее крепление для табличек
Размер 16х36 мм

Толщина стержня  6 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

от 2 до 8 мм

Цвет натуральный анод

Материал алюминий

Одностороннее крепление для табличек
Размер 16х23 мм

Толщина стержня  6 мм

Толщина 
закрепляемого 
материала

от 2 до 8 мм

Цвет натуральный анод

Материал алюминий

36
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https://zenonline.ru/cat/000034727
https://zenonline.ru/cat/000034725
https://zenonline.ru/cat/000034726
ttps://zenonline.ru/cat/000034729
https://zenonline.ru/cat/000034728
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Профиль для галерейных подвесных систем 1.00
Выдерживаемый вес до 35 кг

Цвет Натуральный анод

Длина 3.05 м

Материал алюминий

«H00K-01» Крючок J-образной формы с винтом
Выдерживаемый вес до 7 кг

Цвет никель/хром

Длина 2 мм

Материал сплав цинка

«H00K-02» Самоцепляющийся крючок
Выдерживаемый вес до 35 кг

Цвет Натуральный анод

Длина 3.05 м

Материал алюминий

Трос для галерейных и подвесных систем 
Выдерживаемый вес до 20 кг

Диаметр 1.5 и 2 мм

Материал нержавеющая сталь

Натяжитель для троса
Цвет натуральный анод

Толщина троса 2 мм

Материал алюминий

https://zenonline.ru/cat/000065532
https://zenonline.ru/cat/000065504
https://zenonline.ru/cat/000065505
https://zenonline.ru/cat/000079124
https://zenonline.ru/cat/000061201
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«H00K-03» Крючок L-образной формы с винтом
Выдерживаемый вес до 7 кг

Цвет никель/хром

Длина 2 мм

Материал сплав цинка

«H00K-05» Самоцепляющийся крючок J-образной формы 
Выдерживаемый вес до 7 кг

Цвет никель/хром

Длина 2 мм

Материал сплав цинка

«H00K-07» Самоцепляющийся крючок L-образной формы 
Выдерживаемый вес до 7 кг

Цвет никель/хром

Длина 2 мм

Материал сплав цинка

«H00K-04» Вращающийся крючок
Выдерживаемый вес до 35 кг

Цвет Натуральный анод

Длина 3.05 м

Материал алюминий

«H00K-06» Самоцепляющийся крючок L-образной формы 
Выдерживаемый вес до 35 кг

Цвет Натуральный анод

Длина 3.05 м

Материал алюминий

https://zenonline.ru/cat/000065506
https://zenonline.ru/cat/000065508
https://zenonline.ru/cat/000065510
https://zenonline.ru/cat/000065507
https://zenonline.ru/cat/000065509
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«H00K-09» Крючок пружинный
Выдерживаемый вес до 7 кг

Цвет никель/хром

Длина 2 мм

Материал сплав цинка

Верхнее крепление в профиль HANG-IT 1.00
Выдерживаемый вес до 35 кг

Цвет Натуральный анод

Длина 3.05 м

Материал алюминий

«H00K-08» Металлический крючок
Выдерживаемый вес до 35 кг

Цвет Натуральный анод

Длина 3.05 м

Материал алюминий

«H00K-12» Большой стабилизатор для подвеса картин
Цвет натуральный анод

Толщина троса 2 мм

Материал алюминий

«H00K-13» Маленький стабилизатор для подвеса картин
Цвет натуральный анод

Толщина троса 2 мм

Материал алюминий

https://zenonline.ru/cat/000065513
https://zenonline.ru/cat/000076204
https://zenonline.ru/cat/000065511
https://zenonline.ru/cat/000065514
https://zenonline.ru/cat/000065515
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